[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район
Администрация Борковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.03.2015  № 44
Об утверждении плана первоочередных
мероприятий по обеспечению устойчивого
развития экономики и социальной стабильности
Борковского сельского поселения
в 2015 году и на 2016-2017 годы

В целях обеспечения стабильного социально-экономического положения в Новгородском муниципальном районе и выполнения плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Новгородской области в 2015 году и на 2016-2017 годы, утвержденного Указом Губернатора Новгородской области от 11.02.2015 №34, в соответствии с Уставом Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый план первоочередных мероприятий по
обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Борковского сельского поселения  в 2015 году на 2016-2017 годы (далее план).
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации  Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.

Глава Борковского сельского поселения                                            С.В.Баринов

	Утвержден
Постановлением Администрации Борковского сельского поселения  от 27.03.2015 № 44

ПЛАН

первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной
стабильности Новгородского муниципального района в 2015 году на 2016-2017 годы

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Вид
документа (проект)
	Срок
	Ответственный
исполнитель
	Ответственное должностное лицо
	Объем
финанси-рования (оценка)
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Активизация экономического роста

	1.1
	Стабилизационные меры

	1.1.1.
	Выполнение мероприятий по мобилизации доходов в бюджет муниципального района и повышению собираемости платежей с учетом изменения экономической ситуации
	-
	2015-2017
годы
	Главный  специалист Ткаченко И.В.
	Глава поселения Баринов С.В.
	-
	увеличение доходной
части консолидированного бюджета сельского поселения

	2.
	Поддержка отраслей экономики

	2.2.
	Сельское хозяйство

	2.2.2.
	Создание условий для
вовлечения в оборот
земель сельскохозяйст-венного назначения
	-
	2015-2017
годы
	Главный специалист Кондакова С.Н.
	Глава поселения Баринов С.В.
	-
	увеличение производства сельскохозяй-ственной продукции

	2.2.3.
	Содействие образованию новых крестьянских (фермерских) хозяйств
	-
	2015-2017
годы
	Главный специалист Кондакова С.Н.

	Глава поселения Баринов С.В.
	-
	создание новых крестьянских (фермерских) хозяйств

	2.2.4.
	Содействие в привлечении трудовых ресурсов в сельскую местность
	-
	2015-2017
годы
	Администрация поселения
	Глава поселения Баринов С.В.
	-
	увеличение производства сельскохозяй-ственной продукции, увеличение трудовых
ресурсов в сельской местности

	2.3.
	Жилищное строительство и жилищно-коммунальное хозяйство

	2.3.1.
	Содействие в обеспечении земельными участками для индивидуального
жилищного строительства граждан льготных
категорий
	-
	2015-2017
годы
	Администрация
поселения
	Глава поселе-ния Баринов С.В.
	-
	обеспечение жильем
отдельных категорий граждан

	2.3.2.
	Проведение мероприятий по выявлению собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечения их к налогообложению, содействие в оформлении прав собственности на земельные участки и имущество физическими лицами
	-
	2015-2017
годы
	Главный специа-лист Кондакова С.Н.

	Глава поселе-ния Баринов С.В.

	-
	увеличение доходной
части консолидированного бюджета муниципального поселения

	3.3.
	Удовлетворенность населения услугами

	3.3.1.
	Разработка комплексных мероприятий, нацеленных на повышение удовлетворенности населения
	-
	2015-2017 годы
	Администрация поселения

МАУ «Серговский СДК»

	Глава поселения Баринов С.В.
	-
	повышение удовлетворенности, благосостояния населения, улучшение образа жизни и здоровья граждан

	4.
	Мониторинг и контроль ситуации в экономике и социальной сфере

	4.1.
	Ежемесячный мониторинг поступления и расходования средств консолидированного бюджета муниципального района
	-
	2015-2017
годы
	Главный специалист Ткаченко И.В.
	Глава поселения Баринов С.В.
	-
	обеспечение сбалансированности консолидированного бюджета поселения

	4.2.
	Ежемесячный мониторинг состояния расчетов по
заработной плате, в том числе просроченной
задолженности по
заработной плате
	-
	2015-2017
годы
	Главный специа-лист Ткаченко И.В.
	Глава поселения Баринов С.В.
	-
	снижение напряженности на рынке труда